

平成 23 年 4 月 8 日

各 位

会 社 名 株式会社ファミリーマート
代表者名 代表取締役社長 上 田 準 二
(コード番号 8028 東証第一部)
問合せ先 執行役員広報・I R部長 池 田 知 明
(T E L 03-3989-7670)

(訂正)「平成 23 年 2 月期 比較損益計算書」の一部訂正について

平成 23 年 4 月 7 日に発表いたしました「平成 23 年 2 月期 比較損益計算書」の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

訂正内容

【経営数値】(「2. 単体比較損益計算書」の表下欄外記載)において、当期実績の既存比及び差益率の数値に誤りがありましたので、これを訂正するものであります。 ※訂正箇所には下線を付しております。

(訂正前)

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2011 年度計画	104.9%	28.71%	100.3%	28.63%	103.5%	28.67%
2010 年度実績	97.7%	28.45%	101.8%	<u>28.16%</u>	<u>99.6%</u>	<u>28.28%</u>

(訂正後)

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2011 年度計画	104.9%	28.71%	100.3%	28.63%	103.5%	28.67%
2010 年度実績	97.7%	28.45%	101.8%	<u>28.17%</u>	<u>99.8%</u>	<u>28.31%</u>

以上

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書

科 目	2009年度	2010年度	前期比		2010年度業績予想			2011年度業績予想	
			増 減	%	(1/7)	公表差	公表比(%)	(4/7)	前期比(%)
●【連結対象会社】 連 結 子 会 社 7 社 (△1 ※1) 持分法適用の非連結子会社 8 社 (+4 ※2) 持分法適用の関連会社 15 社 (△1 ※2) 合 計 30 社 (+2) ※1 吸収合併：(株)エーエム・ピーエム・ジャパン (日本) ※2 台湾追加：精誠股份有限公司他3社					●営業総収入増減内訳 単 体：+377 億円 子 会 社：+39 億円 合 計：+417 億円 (主な内訳) サイアム F M：+29 億円 台湾 F M：+26 億円 ファミリー・レストラン：△2 億円 連 結 修 正：△14 億円				
営 業 総 収 入	278,175	319,889	+41,714	115.0%	317,000	+2,889	100.9%	318,900	99.7%
加 盟 店 か ら の 収 入	161,167	181,063	+19,896	112.3%	●営業総利益増減内訳 単 体：+263 億円 子 会 社：+29 億円 合 計：+293 億円 (主な内訳) 台湾 F M：+16 億円 サイアム F M：+6 億円 ファミリー・レストラン：△0 億円 連 結 修 正：+7 億円				
そ の 他 の 営 業 収 入	22,988	27,129	+4,141	118.0%					
売 上 高	94,019	111,696	+17,676	118.8%					
売 上 原 価	65,301	77,713	+12,411	119.0%					
営 業 総 利 益	212,873	242,176	+29,302	113.8%					
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	179,342	203,953	+24,610	113.7%	●販管費増減内訳 単 体：+228 億円 子 会 社：+17 億円 合 計：+246 億円 (主な内訳) 台湾 F M：+12 億円 サイアム F M：+4 億円 ファミリー・レストラン：△4 億円 連 結 修 正：+5 億円				
営 業 利 益	33,530	38,223	+4,692	114.0%	37,700	+523	101.4%	38,500	100.7%
営 業 外 収 益	2,664	2,393	△ 270	89.8%	●営業利益増減内訳 単 体：+34 億円 子 会 社：+12 億円 合 計：+46 億円 (主な内訳) 台湾 F M：+4 億円 ファミリー・レストラン：+4 億円 サイアム F M：+2 億円 連 結 修 正：+2 億円				
受 取 利 息 及 び 配 当 金	1,815	1,678	△ 137	92.4%					
持分法による投資利益	513	262	△ 250	51.2%	●持分法による投資利益内訳 韓国 F M：11 億円 国内 A F C 3 社：4 億円 上海 F M 他：▲5 億円 朝日食品工業：▲10 億円 ファミマクレジット他：2 億円				
そ の 他 の 営 業 外 収 益	335	452	+117	135.1%					
営 業 外 費 用	435	709	+273	163.0%					
支 払 利 息	225	516	+291	229.2%					
そ の 他 の 営 業 外 費 用	209	192	△ 17	91.7%					
経 常 利 益	35,760	39,907	+4,147	111.6%	39,200	+707	101.8%	40,500	101.5%
特 別 利 益	203	1,220	+1,016	600.7%	●資産除去債務：78億円				
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	146	1,134	+987	773.9%					
そ の 他 の 特 別 利 益	56	85	+29	151.4%					
特 別 損 失	7,684	6,752	△ 932	87.9%	7,026	△ 274	96.1%	18,000 ～ 21,000	266.6% ～ 311.0%
店 舗 閉 鎖 損 失 等	4,794	3,561	△ 1,233	74.3%	●店舗閉鎖損失内訳 単 体：33.3億円 子 会 社：2.2億円 合 計：35.6億円				
減 損 損 失	2,493	2,164	△ 328	86.8%					
貸 倒 引 当 金 繰 入	244	198	△ 46	81.1%					
投 資 損 失 引 当 金 繰 入	-	-	-	-					
そ の 他	151	827	+676	547.3%					
税 引 前 当 期 純 利 益	28,278	34,375	+6,096	121.6%					
税 金	12,385	14,913	+2,528	120.4%					
少 数 株 主 利 益	790	1,438	+648	182.0%					
当 期 純 利 益	15,102	18,023	+2,920	119.3%	17,300	+723	104.2%	10,000 ～ 12,000	55.5% ～ 66.6%

(単位:百万円)

連 単 倍 率	1.47倍	1.08倍			1.09倍			1.20倍～1.25倍
---------	-------	-------	--	--	-------	--	--	-------------

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。

3.「△表示」：減少を表示しております。

「▲表示」：絶対値のマイナスを表示しております。

—注意事項—

本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。

実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知ください。

2. 単体比較損益計算書

科 目	2009年度	2010年度	前期比		2010年度業績予想			2011年度業績予想	
			増 減	%	(1/7)	公表差	公表比(%)	(4/7)	前期比(%)
チェーン全店売上高	1,273,752	1,440,457	+166,705	113.1%	1,436,000	+4,457	100.3%	1,491,000	103.5%
加盟店売上高	1,204,480	1,355,462	+150,982	112.5%					
直営店売上高	69,271	84,994	+15,723	122.7%					
営業総収入	233,024	270,817	+37,793	116.2%	268,300	+2,517	100.9%	262,700	97.0%
加盟店からの収入	148,734	167,636	+18,902	112.7%					
その他の営業収入	15,018	18,186	+3,168	121.1%					
直営店売上高	69,271	84,994	+15,723	122.7%					
売上原価	49,412	60,811	+11,399	123.1%					
営業総利益	183,612	210,006	+26,394	114.4%	209,700	+306	100.1%	211,600	100.8%
販売費及び一般管理費	153,366	176,265	+22,899	114.9%	176,500	△234	99.9%	177,300	100.6%
変動費	11,087	13,128	+2,040	118.4%					
人件費	30,996	34,828	+3,832	112.4%	●店舗賃借料等の増加			●資産除去債務：10億円	
施設費	85,241	99,733	+14,491	117.0%				●ampm影響：15億円	
その他経費	26,041	28,575	+2,534	109.7%	●金利低下の影響による資金運用益の減少				
営業利益	30,246	33,741	+3,494	111.6%	33,200	+541	101.6%	34,300	101.7%
営業外収益	2,809	2,810	+0	100.0%					
受取利息及び配当金	2,674	2,598	△75	97.2%	【ampm事業】			【東日本大震災の影響】	
その他の営業外収益	135	211	+76	156.4%	2010年度	実績	2011年度	見 込	
営業外費用	373	664	+291	178.1%	チェーン全店売上高	1,236億円	チェーン全店売上高	▲220億円	
支払利息	187	494	+306	263.6%	営業総収入	315億円	営業総収入	▲36億円	
その他の営業外費用	185	170	△15	91.8%	営業総利益	188億円	営業総利益	▲25億円	
経常利益	32,682	35,887	+3,204	109.8%	販売費及び一般管理費	188億円	特 別 損 失	40億円～70億円	
特別利益	185	1,187	+1,001	640.6%	営業利益	0億円	当 期 純 利 益	▲40億円～▲60億円	
貸倒引当金戻入益	146	1,134	+987	773.9%	●リース会計基準適用による増加				
その他の特別利益	38	52	+14	136.2%				●資産除去債務：76億円	
特別損失	7,912	7,162	△750	90.5%					
店舗閉鎖損失等	4,109	3,335	△773	81.2%					
減損損失	2,048	1,933	△115	94.4%					
貸倒引当金繰入	997	494	△503	49.5%	●貸倒引当金繰入（前期差） ファミリー・レストラン貸付債権 2.9億円 (△4.5億円) 敷 金 債 権 1.9億円 (△0.4億円)				
投資損失引当金繰入	690	1,337	+646	193.5%					
その他	65	61	△3	94.2%	●投資損失引当金繰入（前期差） 朝日食品工業 10.4億円 (+10.4億円) F M C H 2.9億円 (△0.3億円) ファミリー・レストラン 一億円 (△3.6億円)				
税引前当期純利益	24,955	29,912	+4,956	119.9%					
税金	14,650	13,234	△1,416	90.3%					
当期純利益	10,305	16,678	+6,372	161.8%					

(単位:百万円)

(注)1.記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2011年度計画	104.9%	28.71%	100.3%	28.63%	103.5%	28.67%
2010年度実績	97.7%	28.45%	101.8%	28.17%	99.8%	28.31%